ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
20.09.2019. №114

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2019 -  2020 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, согласно Порядка
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом отдела образования Администрации
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от
15.09.2014 № 157,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников для обучающихся 5-11 классов в 2019 -  2020
учебном году:
27 сентября информатика

обществознание
28 сентября химия

МХК
4 октября история

технология
5 октября физика

география
11 октября русский язык
12 октября физическая культура

биология
18 октября математика
19 октября ОБЖ

английский язык
25 октября литература

немецкий язык

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников для обучающихся 4 классов в 2019 -  2020 учебном
году:
27 сентября математика
4 октября русский язык

3. Ознакомить участников олимпиады с Порядком проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
отдела образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области от 15.09.2014 № 157.
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить проведение
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 -  2020
учебном году в установленные сроки.
5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников согласно приложению (приложение № 1).
6. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников согласно приложению (приложение № 2).
7. Утвердить состав предметных методических комиссий согласно
приложению (приложение № 3).
8. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению (приложение
№ 4).
9. Старшему менеджеру отдела образования А.П. Штарковой подготовить
смету расходов на проведение школьного и муниципального этапов
олимпиады школьников.
10. Начальнику МКУ ЦБ С.В. Соколовой оплатить согласно смете расходы
на подготовку и проведение школьного и муниципального этапов
предметных олимпиад в 2019 -  2020 учебном году.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова

Приложение № 1
к приказу отдела образования

Администрации МО «Ельнинский район»
Смоленской области от 20.09.2019 г. № 114

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019 -  2020 учебном году
1. Николаенкова Елена Петровна -  председатель оргкомитета, начальник
отдела образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области;
2. Климова Ольга Николаевна -  главный специалист отдела образования
Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области;
3. Колоскова Ольга Вячеславовна -  ведущий специалист отдела
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области;
4. Иванова Светлана Алексеевна -  специалист I категории отдела
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области;
5. Добратулина Елена Васильевна -  специалист I категории отдела
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области;
6. Штаркова Анна Петровна -  старший менеджер отдела образования
Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области;
7. Глебова Галина Анатольевна -  директор МБОУ Ельнинской средней
школы № 1 им. М.И. Глинки;
8. Иванова Галина Николаевна -  директор МБОУ Ельнинской средней
школы № 2 им. К.И. Ракутина;
9. Куяченкова Светлана Михайловна -  директор МБОУ Ельнинской средней
школы № 3;
10. Киселева Нина Петровна -  директор МБОУ Коробецкой средней школы;
11. Емельянцева Людмила Ивановна -  директор МБОУ Павловской средней
школы.